
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
UASG 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE 

PREGÃO 90008/2024 

As 08:30 horas do dia 15 de maio do ano de 2024, considerando que a contratação do item restou deserta/fracassada, HOMOLOGA-SE 
automaticamente o Processo n 2024.04.17.1-PE, Pregão n 90008/2024. 

Fundamentação legal: 

Critério de julgamento: 

Compra emergencial: 

Objeto da compra: 

4110 

Entrega de propostas: 

Lei 14.133/2021 

Menor Prep / Maior Desconto 

Não 

Característica: SISPP - Tradicional 

Modo de disputa: Aberto 

Aquisição de medicamento de alto custo, por força de ordem judicial conforme processo n 3000403-
06.2023.8.06.0086 em favor do paciente JCS, sob a responsabilidade da secretaria de Saúde do municipio de 
Horizonte/CE. 

De 02/05/2024 is 08:00 ate 15/05/2024 is 08:30 

Abertura da sessão pública: Dia 15/05/2024 is 08:30 (horário de Brasilia) 

92(

15/05/2024 08:30 1 de 2 



UASG 981253 PREGÃO 90008/2024 

Item 1 - Fentanila 
Fentanila Apresentação: Sal Citrato , Dosagem: 100 MCG, Indicação: Adesivo Transdermico 

Quantidade: 

Unidade de fornecimento: 

Intervalo mínimo entre lances: 

Tratamento Diferenciado ME/EPP: 

Eventos do Item 1 

120 

Sache Situação: 

R$ 5,0000 

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 
48, LC 123/2006) 

Valor estimado: R$ 254,0550 

Deserto e Homologado 

Data/Hora 

05/2024 08:30:00 

Descrição 

Item deserto. 

15/05/2024 08:30:00 Item homologado. 

• 

15/05/2024 08:30 2 de 2 


